

Kontakt

Bifang 1, 5600 Lenzburg
+41793100153 (Mobile)
lea.grossmann@me.com

www.linkedin.com/in/leagrossmann
(LinkedIn)
www.leagrossmann.ch (Company)

Top-Kenntnisse

Social Media

Storytelling

Kommunikation

Languages

Französisch

Deutsch

Englisch

Certifications

Diplom Online Marketingmanagerin
NDS HF

Professional Writing Workshop

DAS Banking and Finance

Lea Grossmann

Marketing mit Inhalt.

Lenzburg

Zusammenfassung

Das Schreiben und Lesen ist für mich nicht nur eine Freizeitbeschäftigung, sondern meine Passion.

Mein Lebenslauf lässt allerdings auf etwas ganz anderes schliessen: So verbrachte ich 17 Jahre bei diversen Banken an vorderster Front, arbeitete mich auf der Karriereleiter von der Schaltermitarbeiterin zur Geschäftsstellenleiterin hoch und absolvierte einige Weiterbildungen im Bereich Banking & Finance.

Im Laufe der Zeit wurde mein Wunsch nach Veränderung, nach Kreativität immer stärker. Dies führte mich im Mai 2016 ins Marketing des Onlinehändlers BRACK.CH als Marketing Manager Kommunikation. Daneben machte ich den Abschluss zum eidg. dipl. Online Marketing Manager und absolvierte diverse Weiterbildungen an der Schweizerischen Textakademie, einer Partnerorganisation der HWZ.

Im Herbst 2017 veröffentlichte ich das Buch „Das Leben. Mit dem hast du nicht gerechnet.“ mit Kurzgeschichten. Die Texte regen zum Nachdenken oder einfach zum Schmunzeln an.

Seit dem 1. Februar 2019 bin ich selbständig erwerbend und habe mein Hobby zum Beruf gemacht. Ich biete KMU Content Marketing, Community Management und weitere Dienstleistungen im Bereich Kommunikation an.

Berufserfahrung

MBSZ - Marketing & Business School Zürich AG

Dozentin

März 2021 - Present (1 Jahr)

Zürich, Schweiz

Lea Grossmann - Marketing mit Inhalt
Selbständige Unternehmerin
Februar 2019 - Present (3 Jahre 1 Monat)
Lenzburg, Kanton Aargau, Schweiz

Texten und Geschichten schreiben. Das kann ich und liebe es. Sind Sie auf der Suche nach jemandem, der Ihre Sprache spricht und Ihnen Inhalt für Ihre Webseite, Ihre Social Media-Kanälen, Broschüren und so weiter liefert? Dann sind Sie bei mir an der richtigen Adresse. Ich freue mich auf Ihre Kontaktaufnahme.

Businessmind GmbH
Storyteller, Unternehmerin und Partnerin
Februar 2018 - Januar 2019 (1 Jahr)
Lenzburg, Kanton Aargau, Schweiz

BRACK.CH AG
Marketing Manager Kommunikation
Mai 2016 - Januar 2018 (1 Jahr 9 Monate)
Mägenwil

Marketingverantwortliche my.brack.ch und BRACK.CH Business, Umsetzung der aktuellen Jahreskampagne „BRACK.CH Test Force“.

Bank Coop
Leiterin Geschäftsstelle
Februar 2013 - April 2016 (3 Jahre 3 Monate)
Brugg

Raiffeisenbank Erlinsbach
Leiterin Finanz- und Kundenberatung
Juli 2009 - Dezember 2012 (3 Jahre 6 Monate)
Erlinsbach SO

UBS Wealth Management
3 Jahre

Kundenberaterin HNWI
2008 - 2009 (1 Jahr)

Beratung von Private Banking Kunden.

Geschäftsstellenleiterin
2006 - 2008 (2 Jahre)

Leitung Geschäftsstelle mit eigenem Kundenstamm.

Neue Aargauer Bank

Kundenberaterin

2003 - 2006 (3 Jahre)

Brugg

Kundenberaterin mit eigenem Kundenportfolio.

UBS

4 Jahre

Finanzplanerin

2000 - 2003 (3 Jahre)

Aarau

Mitarbeit in der Finanzplanungsabteilung. Vorwiegend in Bereichen Steuern und Vorsorge.

Kundenberaterin

1999 - 2000 (1 Jahr)

Brugg

Schaltermitarbeiterin

Ausbildung

HWZ Hochschule für Wirtschaft Zürich

CAS Corporate Writer - digital Storytelling · (Juni 2020 - November 2021)

HWZ Hochschule für Wirtschaft Zürich

CAS Marketing Writer / UX Writer, Marketing · (2018 - 2018)

HWZ Hochschule für Wirtschaft Zürich

CAS Storytelling & Personal Branding, Storytelling · (2017 - 2018)

HWZ Hochschule für Wirtschaft Zürich

Zertifikat, Professional Writing Workshop · (2018 - 2018)

Marketing und Business School Zürich (MBSZ)

Eidg. Dipl. Online Marketing Manager, Online Marketing · (2016 - 2017)